
АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ 
от 22.05.2020 № 495 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 14.04.2020 № 375 «Об утверждении расчета стоимости 

путевок, размера родительской платы за путёвки в оздоровительные 
лагеря, утверждении квоты распределения путёвок в загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» и санаторно – курортные лагеря в 

летний период 2020 года» (с изм. от 21.05.2020 № 489)
Исходя из санитарно-эпидемиологической обстановки в Свердловской области 

и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

14.04.2020 № 375 «Об утверждении расчета стоимости путёвок, размера родительской 
платы за путёвки в оздоровительные лагеря, утверждении квоты распределения путёвок 
в загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный» и санаторно-курортные 
лагеря в летний период 2020 года» (с изм. от 21.05.2020 № 489) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Расчет стоимости путевки, длительность смены, график работы 
по сменам в загородном оздоровительном лагере при МАУ НТГО «Загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» в летний период 2020 года изложить в новой 
редакции (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 «Квота распределения путевок в загородный детский 
оздоровительный лагерь «Ельничный» в летний период 2020 года» и санаторно-курортные 
лагеря изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Перенести организацию работы лагерей дневного пребывания при муниципальных 
организациях Нижнетуринского городского округа с 01 июня 2020 года на неопределенный 
срок до особого распоряжения.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.05.2020 № 501 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории 

Нижнетуринского городского округа режима повышенной готовности 
и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от  02 апреля 2020 года № 

239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекцией», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева   от 
18.03.2020 № 100-УГ (в ред. от 25.03.2020 № 141-УГ, от 26.03.2020 № 143-УГ, от 27.03.2020 
№ 145-УГ, от 30.03.2020 № 151-УГ, от 02.04.2020 № 156-УГ,  от 03.04.2020 № 03.04.2020 № 
158-УГ, от 05.04.2020 № 159-УГ, от 07.04.2020 № 163-УГ, от 10.04.2020 № 175-УГ, от 12.04.2020 
№ 176-УГ, от 16.04.2020  № 181-УГ, от 17.04.2020 № 189-УГ, от 20.04.2020 № 190-УГ, от 
21.04.2020  № 195-УГ, от 29.04.2020 № 219-УГ, от 30.04.2020 № 222-УГ, от 06.05.2020  № 227-
УГ, от 09.05.2020 № 233-УГ, от 13.05.2020 № 234-УГ, от 18.05.2020  № 246-УГ, от 25.05.2020 
№ 262-УГ), руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 18.03.2020 № 284 «О введении на территории Нижнетуринского городского 
округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в редакции от 27.03.2020 
№ 314, от 31.03.2020 № 327, 02.04.2020 № 348, от 07.04.2020 № 356, от 13.04.2020 № 371, 
от 14.04.2020  № 372, от 20.04.2020 № 392, от 21.04.2020 № 401, от 22.04.2020 № 406,   от 
30.04.2020 № 432, от 07.05.2020 № 450, от 12.05.2020 № 454, от 19.05.2020 № 473):

1.1. В подпункте 4.1. пункта 4 слова «с 1 по 25 мая» заменить словами «с 1 мая по 1 июня».; 
1.2. пункте 10 слова «по 25 мая» заменить словами «по 1 июня».
2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в газете «Время».
3. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 

Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru 
Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 26.05.2020 № 503 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 
года»

29 мая 
2020 года

№ 39 (8118)
– среда, четверг

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 14.04.2020 № 375 

«Об утверждении расчета стоимости путевок, размера 
родительской платы за путёвки в оздоровительные лагеря, 
утверждении квоты распределения путёвок в загородный 

детский оздоровительный лагерь «Ельничный» и санаторно – 
курортные лагеря в летний период 2020 года»  

(с изм. от 21.05.2020 № 489)   
стр. 2

В связи с переходом из муниципальной собственности в собственность Свердловской 
области муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Нижнетуринская детская школа искусств» и муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Нижнетуринская детская художественная школа» на 
основании постановления Правительства Свердловской области от 05 декабря 2019 
года № 875-ПП «О приеме в государственную собственность Свердловской области 
муниципальных учреждений дополнительного образования» и необходимостью 
приведения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы 
«Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года», утверждённой 
постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 16.12.2013 
№ 1555 в соответствие с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 
23.04.2020 № 279 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского 
округа от 19 декабря 2019 года № 245 «О бюджете Нижнетуринского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского 
округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

16.12.2013 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» (в редакции от 17.07.2014 № 978, 
от 29.12.2014 № 1882, от 22.06.2015 № 620, от 28.09.2015 № 945, от 29.12.2015 № 1264, от 
31.03.2016 № 268, от 29.06.2016 № 578, от 30.09.2016 № 887, от 30.12.2016 № 1140, от 20.03.2017 
№ 158, от 24.07.2017 № 511, от 29.12.2017 № 1021, от 31.07.2018 № 606, от 15.04.2019 № 408, от 
09.07.2019 № 731, от 30.12.2019 № 1324) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 
2024 года» изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие культуры в Нижнетуринском городском округе до 2024 года» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

3. Полный текст постановление разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.05.2020 № 511 г. Нижняя Тура

Об утверждении плана мероприятий военно-патриотического воспитания и 
допризывной подготовки молодых граждан в 2020 году

В связи с заключением соглашения с Министерством образования и молодежной 
политики Свердловской области, в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного 
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, в 2020 году, в рамках реализации государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2025 года» и муниципальной программы «Реализация 
молодежной политики и патриотического воспитания граждан в Нижнетуринском 
городском округе до 2024 года», администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план мероприятий военно-патриотического воспитания и допризывной 

подготовки молодых граждан в 2020 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной политике 
администрации Нижнетуринского городского округа Ю.В. Кукарских.

4. Настоящее постановление опубликовать без приложений в еженедельной газете 
«Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 27.05.2020 № 513 г. Нижняя Тура

Об утверждении Проектов организации дорожного движения, 
разработанных для автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Нижнетуринского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 
декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
в целях создания условий, обеспечивающих безопасность дорожного движения и 
направленных на повышение эффективности и устойчивости функционирования 
дорожно-транспортного комплекса на территории Нижнетуринского городского округа, 
администрация Нижнетуринского городского округа



2№ 39 I 29 мая 2020 года

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить следующие Проекты организации дорожного движении, разработанные 

для автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнетуринского 
городского округа:

1.1. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети Нижнетуринского 
городского округа ПОДД-2012 (город Нижняя Тура);

1.2. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
Нижнетуринского городского округа ПОДД-2014 (город Нижняя Тура);

1.3. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
Нижнетуринского городского округа ПОДД-2014 (поселки: Ис, Сигнальный, Косья, Верх-
Ис);

1.4. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
Нижнетуринского городского округа ПОДД-2016 (поселки: Ермаковский, Лабазка, Малая 
Выя, Черничный, Маломальский, Талисман, Шуркино, Граневое, Артельный);

1.5. Проект организации дорожного движения на улично-дорожной сети Нижнетуринского 
городского округа ПОДД-2016 (поселки: Большая Выя, Платина, Глубокая, Покап; деревни: 
Новая Тура, Большая Именная).

2. При планировании мероприятий по установке дорожных знаков, пешеходного 
дорожного ограждения, дорожной горизонтальной разметки, искусственных 
дорожных неровностей и размещении остановочных комплексов руководствоваться 
утвержденными Проектами организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
Нижнетуринского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации 
Нижнетуринского городского округа М.Н. Кузьмину.

4. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

5. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 29.05.2020 г. № 520 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации Нижнетуринского 
городского округа от 10.04.2020 № 367 «О заключении концессионного 

соглашения в отношении объектов теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), находящихся в собственности муниципального 

образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области
В связи с выявленной технической ошибкой, администрация Нижнетуринского 

городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского 

округа от 10.04.2020 № 367 «О заключении концессионного соглашения в отношении 
объектов теплоснабжения (горячего водоснабжения), находящихся в собственности 
муниципального образования – Нижнетуринский городской округ Свердловской области» 
(далее – Постановление) (в ред. от 17.04.2020 № 386):

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 (конкурсная документация) к постановлению изложить в новой 

редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 1 (проект Концессионного соглашения к конкурсной документации) 

Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
1.4. Приложения № 2, 3, 4, 7, 9, 14, 14.1 (к конкурсной документации) Приложения № 2 к 

постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
1.5. Приложения № 1, 2, 3, 8, 8.1, 9 (к проекту концессионного соглашения конкурсной 

документации) Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Конкурсной комиссии:
- в срок до 01.06.2020 года передать для опубликования в еженедельную газету «Время» 

информационное сообщение о проведении открытого конкурса в электронной форме;
- 01.06.2020 года разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), а также 
на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа (http://ntura.
midural.ru) сообщение о проведении конкурса. 

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок     

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУ К ЦИОН А

1. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа сообщает о проведении аукциона на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной 
собственности до разграничения.

Организатор торгов (продавец, уполномоченный орган) – Комитет по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
(Свердловская область, город Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2а, тел. (34342) 2-77-55, 
2-79-96, эл. почта: kumi3021@ntura-adm.ru ).

2. Участники аукциона должны соответствовать требованиям, установленным статьей 
5 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества».

Аукцион проводится по Лотам 1, 2 – по инициативе гражданин, подавших заявления 
о проведении аукциона, по Лоту 3 – по инициативе администрации Нижнетуринского 
городского округа.

Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи 
предложений о ежегодном размере арендной платы за участок.

Основание проведения аукциона – постановление Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа от 
22.05.2020 года № 5. 

Нормативные документы-основания для проведения аукциона: ст. 39.1, п.1 ст. 39.6, 39.8, 
39.11, 39.12, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 447-449 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, п. 1 и 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3. Предмет аукциона.
3.1. ЛОТ 1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 

для строительства грузового гаража. Кадастровый номер земельного участка 
66:17:0803006:2167. Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, район зольного поля, К-1, № 1054. 
Площадь земельного участка – 33 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование земельного участка – гараж, расположен в 
территориальной зоне Ж-9(1) – зоне коллективных гаражей. Кадастровая стоимость 
земельного участка 103330,26 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным 
регламентам Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, 
утвержденных Решением Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к гаражу: от 18 кв.м. до 36 кв.м., высота не выше 3,0 м. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа – Участок расположен в санитарно-защитной зоне объектов II класса (500 м).

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» имеется. 

Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, 
устанавливаемый при проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной 
платы за земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного 
участка, что составляет 1550 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 46 (Сорок шесть) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 310 (Триста десять) рублей.

3.2. ЛОТ 2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
для строительства грузового гаража. Кадастровый номер земельного участка 
66:17:0803004:855. Местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, 
Нижнетуринский городской округ, город Нижняя Тура, район зольного поля, К-2, № 618. 
Площадь земельного участка – 31 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование земельного участка – гараж, расположен в 
территориальной зоне Ж-9(1) – зоне коллективных гаражей. Кадастровая стоимость 
земельного участка 103330,26 руб. Земельный участок находится в государственной 
собственности до разграничения, правами третьих лиц не обременен.

 Предельные параметры разрешенного строительства: согласно Градостроительным 
регламентам Правил землепользования и застройки Нижнетуринского городского округа, 
утвержденных Решением Думы Нижнетуринского городского округа № 39 от 21.05.2008г.:

- к гаражу: от 18 кв.м. до 36 кв.м., высота не выше 3,0 м. 
Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа – Участок расположен в санитарно-защитной зоне объектов II класса (500 м).

Техническая возможность присоединения к сетям электроснабжения ОАО «МРСК 
Урала» имеется. 

Срок аренды – 18 месяцев, является предельным сроком для строительства объекта, 
устанавливаемый при проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка (п. 9 ст. 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации). 

Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной 
платы за земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного 
участка, что составляет 1417 (Одна тысяча четыреста семнадцать) рублей.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 42 (Сорок два) рубля.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 283 (Двести восемьдесят три) рубля.

3.3. ЛОТ 3. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка для 
обустройства мест отдыха. Кадастровый номер земельного участка 66:17:0810006:3. 
Местоположение: Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. Береговая, № 33а. Площадь 
земельного участка – 18000 кв.м. Категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование земельного участка – для проектирования и 
строительства объекта рекреационного назначения, расположен в территориальной 
зоне Р-1 – зона городских лесов, лесопарков. Кадастровая стоимость земельного участка 
2955600 руб. Земельный участок находится в государственной собственности до 
разграничения, правами третьих лиц не обременен.

Согласно заключению отдела по архитектуре и градостроительству КУМИ 
администрации Нижнетуринского городского округа от 20.05.2020 № Аз-217:

- Участок расположен в зоне В-1 – береговая полоса общего пользования (20 м.). 
1. В пределах водоохранных зон устанавливаются береговые полосы, на территориях 

которых вводятся дополнительные ограничения природопользования.
2. Береговая полоса – это полоса земли вдоль береговой линии водных объектов общего 

пользования.
3. Водные объекты общего пользования – это поверхностные водные объекты, 

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, то есть являются 
общедоступными водными объектами, если иное не предусмотрено Водным кодексом.

4. Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам общего пользования 
и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, если иное не предусмотрено 
настоящим Кодексом, другими федеральными законами.

5. Использование водных объектов общего пользования осуществляется в 
соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах, утверждаемыми 
в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, а также исходя из 
устанавливаемых органами местного самоуправления правил использования водных 
объектов для личных и бытовых нужд.

6. Разрешенное использование при выполнении условий



3№ 39 I 29 мая 2020 года

Условия использования территории
Пользоваться (без использования механических транспортных средств) береговой полосой вод-
ных объектов общего пользования для передвижения и пребывания около них, в том числе для 
осуществления любительского и спортивного рыболовства и причаливания плавучих средств.
Озеленение древесно-кустарниковой растительностью, залужение.
Берегоукрепление. Благоустройство и санитарная очистка пляжей.
Благоустройство территории возлагается на водопользователей, собственников земель, землев-
ладельцев и землепользователей.
Вынос, ликвидация животноводческих, птицеводческих и других загрязняющих сток объектов.

7. Безусловно запрещено
Условия использования территории

Запрещено движение автомобилей и тракторов, кроме автомобилей специального значения.
Запрещены распашка земель, применение удобрений, выпас и организация летних лагерей скота 
(кроме использования традиционных мест водопоя), устройство купочных ванн.

- Участок расположен в зоне В-2 – прибрежная защитная полоса (50 м.). 
1. В пределах водоохранных зон устанавливаются прибрежные защитные полосы, на 

территориях которых вводятся дополнительные ограничения природопользования.
2. Прибрежной защитной полосой является территория, непосредственно примыкающая 

к акваториям рек, озер, водохранилищ и других поверхностных водных объектов, на 
которой устанавливается специальный режим хозяйственной и иных видов деятельности 
с целью предотвращения загрязнения, засорения, заиления и истощения водных объектов, 
а также сохранения среды обитания объектов животного и растительного мира.

3. Соблюдение специального режима на территории прибрежной защитной 
полосы является составной частью комплекса природоохранных мер по улучшению 
гидрологического, гидрохимического, гидробиологического, санитарного и экологического 
состояния водных объектов и благоустройству их прибрежных территорий.

4. Разрешенное использование при выполнении условий

Условия использования территории
Вынос, ликвидация капитальных объектов.
Озеленение древесно-кустарниковой растительностью, залужение.
Берегоукрепление. Благоустройство и санитарная очистка пляжей.
Благоустройство территории возлагается на водопользователей, собственников земель, землевла-
дельцев и землепользователей.
Движение транспортных средств – только по мостам и согласованным органами охраны природы и 
Роспотребнадзором транспортным магистралям.
Вынос, ликвидация животноводческих, птицеводческих и других загрязняющих сток объектов.

5. Безусловно запрещено

Условия использования территории
Запрещены отвалы размываемых грунтов.
Запрещено движение автомобилей и тракторов, кроме автомобилей специального значения.
Запрещается проведение сплошных рубок лесных насаждений.
Запрещены распашка земель, применение удобрений, выпас и организация летних лагерей скота 
(кроме использования традиционных мест водопоя), устройство купочных ванн.

- Участок расположен в зоне В-3 – водоохранная зона (200 м.). 
1. Водоохранной зоной является территория, примыкающая к акваториям рек, озер, 

водохранилищ и других поверхностных водных объектов, на которой устанавливается 
специальный режим хозяйственной и иных видов деятельности с целью предотвращения 
загрязнения, засорения, заиления и истощения водных объектов, а также сохранения 
среды обитания объектов животного и растительного мира.

2. Соблюдение специального режима на территории водоохранных зон является 
составной частью комплекса природоохранных мер по улучшению гидрологического, 
гидрохимического, гидробиологического, санитарного и экологического состояния 
водных объектов и благоустройству их прибрежных территорий.

3. Разрешенное использование при выполнении условий

Условия использования территории

Озеленение древесно-кустарниковой растительностью, залужение.
Сбор и отвод ливневых вод.
Благоустройство территории возлагается на водопользователей, собственников земель, землевла-
дельцев и землепользователей.
Проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных 
и иных объектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими ох-
рану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законо-
дательством и законодательством в области охраны окружающей среды.
Благоустройство, канализование объектов либо устройство водонепроницаемых выгребов.

4. Безусловно запрещено

Условия использования территории

Запрещена заправка топливом, мойка и ремонт автомобилей и других машин и механизмов.
Запрещено размещение стоянок транспортных средств.
Движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключе-
нием их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имею-
щих твердое покрытие.
Запрещается проведение сплошных рубок лесных насаждений.
Запрещено проведение авиационно-химических работ, применение химических средств борьбы с 
вредителями, болезнями растений и сорняками, размещение складов ядохимикатов, минеральных 
удобрений и горюче-смазочных материалов, площадок для заправки аппаратуры ядохимикатами, 
животноводческих комплексов и ферм, мест складирования и захоронения промышленных, быто-
вых и сельскохозяйственных отходов, кладбищ и скотомогильников, накопителей сточных вод. За-
прещено складирование навоза и мусора, использование навозных стоков для удобрения почв.

Участок расположен в зоне 3-2 – санитарно-защитная зона объектов II класса (500 м.). 
Земельный участок расположен во II и III зоне санитарной охраны (далее – ЗСО) 

Нижнетуринского водохранилища – источника водоснабжения Нижнетуринской ГРЭС 
(Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области № 1982 от 
03.12.2019 «Об установлении зоны санитарной охраны Нижнетуринского водохранилища 
– источника водоснабжения Нижнетуринской ГРЭС, расположенного на территории 
Нижнетуринского городского округа Свердловской области (далее – Приказ № 1982)).

Параметры использования земельного участка: без права возведения объектов 
капитального строительства, с возможностью размещения (строительства) временных 
построек, не требующих разрешения на строительство (пп.2 п.17 ст. 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации), включая мобильные (модульные) постройки сборно-
разборного, контейнерного, передвижного типа заводской и иных поставок, конструкция 
которых обеспечивает возможность их передислокации и/или демонтажа. 

Максимальный процент застройки объектами не капитального строительства – до 20%.
Технические условия по подключению к сетям электроснабжения запрашиваются 

арендатором самостоятельно. 
Срок аренды – 10 лет.
Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной 

платы за земельный участок в размере 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка, 
что составляет 44334 (Сорок четыре тысячи триста тридцать четыре) рубля.

Величина повышения («Шаг аукциона») – 3% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 1330 (Одна тысяча триста тридцать) рублей.

Размер задатка за участие в аукционе – 20% от начального размера ежегодной арендной 
платы, что составляет 8867 (Восемь тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей.

В соответствии со статьей 239.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, если 
иное не предусмотрено законом, в случае прекращения действия договора аренды 
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и предоставленного по результатам аукциона (по Лотам 1, 2), объекты незавершенного 
строительства, расположенные на таком земельном участке, могут быть изъяты у 
собственника по решению суда путем продажи с публичных торгов. Предоставление 
земельного участка на срок до трех лет без проведения торгов возможно лишь в 
случае обращения за его предоставлением собственником объекта незавершенного 
строительством, однократно для завершения строительства (пп.10 п.2, п. 5 ст. 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации). 

4. Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о 
проведении аукциона срок следующие документы:

1) заявку на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона 
форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) в случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе 

должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, 
либо нотариально заверенную копию такой доверенности;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления.
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 

в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 
организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный 
им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок 
задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим 

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона, 
покупателем земельного участка;

4) наличие сведений о заявителе, в предусмотренном Земельным кодексом в реестре 
недобросовестных участников аукциона.

5. Заявки на участие в аукционе принимаются с 04 июня 2020 г. по 03 июля 2020г. 
в рабочие дни с 9.00 до 17.00 (обед с 12.30 до 13.30), пятница с 9.00 до 15.00 по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 206.

Задаток должен поступить не позднее 03 июля 2020 года на счет Финуправления 
администрации Нижнетуринского городского округа, ИНН 6615014168 КПП 668101001 р/сч 
40302810362505000004 ПАО «Уральский банк реконструкции и развития» г.Екатеринбург 
БИК 046577795 к/с 30101810900000000795. Назначение платежа: л/с 09902240100 КУМИ, 
задаток на участие в аукционе (указать адрес ЗУ), при перечислении уточнять реквизиты 
у Организатора аукциона (гл. бухгалтер, тел. (34342) 2-78-10).

Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный счет, является 
выписка с этого счета. 

 6. Место, дата, время и порядок определения участников торгов (рассмотрение 
заявок): 06 июля 2020г., в 10.00 часов по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, 
улица 40 лет Октября, 2а, каб. 206 (без участия заявителей).

6.1. Организатор аукциона ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, 
который должен содержать сведения о заявителях, допущенных к участию в аукционе 
и признанных участниками аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а 
также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе, с указанием 
причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный участником аукциона, 
становится участником аукциона с даты подписания организатором аукциона 
протокола рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
подписывается организатором аукциона не позднее, чем в течение одного дня со дня их 
рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее, чем на следующий день 
после дня подписания протокола.

6.2. Заявителей, признанных участниками аукциона, и заявителей, не допущенных 
к участию в аукционе, организатор аукциона уведомляет о принятых в отношении них 
решениях не позднее дня, следующего после дня подписания протокола приема заявок.

6.3. Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию 
в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления 
протокола приема заявок на участие в аукционе.

6.4. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 
аукционе принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей 
или о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного 
заявителя, аукцион признается несостоявшимся.

6.5. В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан 
участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания 



4№ 39 I 29 мая 2020 года

протокола приема заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного 
проекта договора аренды земельного участка (далее – договор). При этом договор 
заключается по начальной цене предмета аукциона.

6.6. В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана 
только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в 
аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в 
аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и 
указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный 
орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить 
заявителю три экземпляра подписанного проекта договора. При этом договор заключается 
по начальной цене предмета аукциона.

6.7. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем 
за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение 
об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение 
одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух 
рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет 
соответствующие уведомления всем заявителям. Организатор аукциона возвращает 
заявителям задаток в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от 
проведения аукциона.

7. Порядок проведения аукциона и определения победителей аукциона. 
От каждого участника аукциона может присутствовать на аукционе не более двух 

представителей, имеющих доверенности с правом присутствия на аукционе, один из 
которых наделен полномочиями участника аукциона с правом подачи предложений о 
размере арендной платы и правом подписи документов. 

Участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают 
после оглашения аукционистом начальной цены предмета аукциона (размер арендной 
платы, далее – цены) и каждой очередной цены в случае, если готовы заключить договор 
в соответствии с этой ценой. Каждую последующую цену аукционист назначает путем 
увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены 
аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и 
указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в 
соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор в соответствии с 
названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену три раза. Если после 
троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял 
билет, аукцион завершается. 

7.1. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого 
был назван аукционистом последним. По завершении аукциона аукционист называет 
ежегодный размер арендной платы за земельный участок или размер выкупной цены и 
номер билета победителя аукциона. 

7.2. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор 
аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из 
которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона. В 
протоколе указываются:

1) сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
2) предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земельного 

участка;
3) сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, последнем и 

предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
4) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства победителя аукциона и 

иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета 
аукциона;

5) сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона.
7.3. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

цену предмета аукциона.
7.4. В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 

организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но 
не победившим в нем.

7.5. В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении 
аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило 
ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более 
высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

8. Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному 
принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта 
договора в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. 
При этом договор заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в 
случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе 
его участником по начальной цене предмета аукциона. Не допускается заключение 
указанных договоров ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте.

8.1. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный 
иным лицом, с которым договор заключается в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1. 
настоящего извещения, засчитываются в счет арендной платы или выкупной цены за 
него. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном настоящим 
пунктом порядке договор вследствие уклонения от заключения указанного договора, не 
возвращаются.

8.2. Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона 
проекта указанного договора не был им подписан и представлен в уполномоченный 
орган, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику 
аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по 
цене, предложенной победителем аукциона.

8.3. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, проекта 
договора этот участник не представил в уполномоченный орган подписанный им 
договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона или 
распорядиться земельным участком иным образом в соответствии с Земельным кодексом 
Российской Федерации.

8.4. Сведения о победителях аукционов, уклонившихся от заключения договора, 
являющегося предметом аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры 
заключаются в соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения и которые 
уклонились от их заключения, включаются в реестр недобросовестных участников 
аукциона.

8.5. Ведение реестра недобросовестных участников аукциона осуществляется 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти.

8.6. В случае, если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор заключается в 
соответствии с пунктом 6.5, 6.6 или 7.1 настоящего извещения, в течение тридцати дней со 
дня направления им уполномоченным органом проекта указанного договора не подписали 

и не представили в уполномоченный орган указанные договоры, уполномоченный 
орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет сведения, 
предусмотренные пунктом 8.4 настоящего извещения, в уполномоченный Правительством 
Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в 
реестр недобросовестных участников аукциона.

8.7. Сведения, предусмотренные пунктом 8.4. настоящего извещения, исключаются 
из реестра недобросовестных участников аукциона по истечении двух лет со дня их 
внесения в реестр недобросовестных участников аукциона.

8.8. Внесение сведений о лицах, указанных в пункте 8.4. настоящего извещения, 
в реестр недобросовестных участников аукциона или содержание этих сведений в 
реестре недобросовестных участников аукциона, равно как и неисполнение действий, 
предусмотренных 8.7 настоящего извещения, могут быть обжалованы заинтересованным 
лицом в судебном порядке.

8.9. При заключении и исполнении договора изменение условий договора, указанных 
в документации об аукционе, по соглашению сторон или в одностороннем порядке не 
допускается.

8.10. Цена заключенного договора не может быть пересмотрена сторонами в сторону 
уменьшения.

9. Условия аукциона, порядок и условия заключения договора с участником аукциона 
являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является 
акцептом такой оферты.

10. Дата, место и порядок осмотра земельных участков на местности: в рабочее время (с 
9 час. до 17 час., перерыв с 12 час. до 13 час. 30 мин.) по предварительному согласованию 
с главным специалистом отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского округа 
Белорыбкиной Ю.Б. (тел. (34342) 2-79-96). Местоположение, границы и конфигурацию 
земельного участка можно посмотреть на публичной кадастровой карте, размещенной в 
сети Интернет (в поиске набрать кадастровый номер земельного участка).

11. Дата, место и время проведения аукциона по адресу: Свердловская область. город 
Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 204, 13 июля 2020г. в 14.00 часов по 
местному времени. Регистрация участников осуществляется с 13.30. до 13.55 в день 
проведения аукциона.

12. Получить дополнительную информацию о земельных участках, ознакомиться с 
проектами договоров, получить бланки заявки на участие в аукционе можно с момента 
публикации по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 лет Октября, 
2а, 2 этаж, каб. 206 (тел. (34342) 2-79-96, на официальном сайте Российской Федерации 
в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации (сайт www.torgi.gov.ru). 

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

«Информация для граждан, имеющих право быть принятыми в члены 
жилищно-строительных кооперативов с государственной поддержкой

В рамках реализации на территории Свердловской области Федерального закона 
от 24 июля 2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» 
Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области на 
постоянной основе осуществляются мероприятия по оказанию содействия в создании 
жилищно-строительных кооперативов с государственной поддержкой.

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2013 № 
4-ПП «Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть приняты 
в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения жильем 
граждан в соответствии с отдельными федеральными законами, оснований включения 
указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены такого 
кооператива, и правил формирования таких списков» право участвовать в данном проекте 
имеют граждане, для которых работа в государственных образовательных организациях, 
находящихся в ведении Свердловской области, или муниципальных образовательных 
организациях, организациях социального обслуживания, находящихся в ведении 
Свердловской области, государственных учреждениях здравоохранения, находящихся 
в ведении Свердловской области, или муниципальных учреждениях здравоохранения, 
государственных учреждениях культуры, находящихся в ведении Свердловской области, 
или муниципальных учреждениях культуры является основным местом работы, а также 
граждане, имеющие трех и более детей.

Вышеуказанные лица, включаются в списки граждан, имеющих право быть принятыми 
в члены жилищно-строительного кооператива, при наличии следующих оснований в 
совокупности:

1) общий стаж работы гражданина в учреждениях и организациях, указанных в пункте 
1 настоящего перечня (за исключением работников областных государственных и 
муниципальных учреждений и организаций, являющихся родителями в семье, имеющей 
одного ребенка и более, в которой возраст каждого из супругов либо одного родителя в 
неполной семье не превышает 35 лет, а также граждан, имеющих трех и более детей), 
составляет не менее одного года;

2) у гражданина, а также у супруга (супруги) гражданина, относящегося к категории 
граждан, имеющих трех и более детей, отсутствует земельный участок, предоставленный 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области или органами 
местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области для 
индивидуального жилищного строительства на праве собственности или аренды после 
введения в действие Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

3) гражданин принят органом местного самоуправления муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, по месту своего жительства 
или учреждениями и организациями, на учет в качестве нуждающегося в улучшении 
жилищных условий или признан нуждающимся в жилых помещениях по основаниям, 
которые установлены статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, и состоит на 
таком учете - в случае подачи в единый институт развития в жилищной сфере ходатайств, 
предусмотренных частью 6.1 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ 
«О содействии развитию жилищного строительства» и в которых отсутствуют сведения о 
предлагаемых для передачи жилищно-строительным кооперативам земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, или земельных участках 
единого института развития. В случае подачи в единый институт развития ходатайств, 
которые предусмотрены частью 6.1 статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2008 года 
N 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» и в которых содержатся 
сведения о предлагаемых для передачи кооперативам земельных участках, основание, 
указанное в настоящем подпункте, не применяется.»

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева



5№ 39 I 29 мая 2020 года

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа информирует граждан о наличии 

возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет земельного участка 
ориентировочной площадью 850 кв.м., расположенного в кадастровом 

квартале 66:17:0809004, для индивидуального жилищного строительства, 
категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного 

участка: Свердловская область, Нижнетуринский городской округ, город 
Нижняя Тура, ул. 8 Марта, № 26.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в аренду 
сроком на 20 лет, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды с 05 июня 2020 года по 06 июля 2020 года. Образец 
заявления размещен на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского 
округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел «Торги» – «Земельные участки» 
– «Индивидуальное жилищное строительство» и на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальный размер годовой арендной платы при проведении аукциона ориентировочно 
составит 8072,03 руб. (5% от кадастровой стоимости).

 Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя 
Тура, улица 40 лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 
час. до 15.00 час. (перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 

Нижнетуринского городского округа С.Б. Ростовцева

  –Утвержден
  Наблюдательным советом государственного 
  автономного учреждения печати Свердловской 
  области (ГАУП СО 
  «Редакция газеты «Время» ) 
  ___ № 6 от 25.05.2020__________________________    
   (протокол № дата)

ОТЧЕТ о результатах деятельности государственного автономного 
учреждения, Свердловской области, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляет Департамент информационной 

политики Свердловской области, и об использовании закрепленного за ним 
государственного имущества за 2019 год

 от 06 мая 20 20 г.       КОДЫ
    Дата         06.05.2020

Наименование государственного автономного учреждения Государственное 
автономное учреждение печати Свердловской области «Редакция газеты «Время»

 по ОКПО 20626948
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)         6681001884
Код причины постановки на учет учреждения (КПП)          668101001
Единица измерения: рубли                 по ОКЕИ 383
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: 

Департамент информационной политики Свердловской области 064
Код по реестру участников бюджетного процесса,  652Н4564 а также юридических лиц, 

не являющихся  участниками бюджетного процесса
Адрес фактического места нахождения государственного автономного учреждения: 

624221, Свердловская область, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, д. 2 а

Раздел 1. Общие сведения о государственном автономном учреждении
1.1. Состав Наблюдательного совета государственного автономного учреждения
1.1.1. Состав Наблюдательного совета государственного автономного учреждения в году, 

предшествующем отчетному году

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество (пол-
ностью)

Должность

1 2 3
Председатель Наблюдательного совета государственного автономного учреждения

1 Прыткова Юлия Владими-
ровна

Директор Департамента информационной политики Свер-
дловской области

Члены Наблюдательного совета государственного автономного учреждения

2 Андреев Александр Сергеевич
Председатель Правления Свердловского регионального 
отделения общероссийской общественной организации 
работников средств массовой информации 

3 Мазалова Ирина Алексеевна
Консультант отдела финансово-правового обеспечения 
деятельности государственных учреждений Департамента 
информационной политики 

4 Левин Александр Юрьевич Председатель Свердловского творческого союза журна-
листов

5 Лозовский Борис Николаевич Профессор кафедры периодической печати Уральского 
федерального университета им. Б.Н. Ельцина

6 Мухлынина Оксана Анатоль-
евна

Заместитель главы администрации Нижнетуринского го-
родского округа по организационной работе

7 Кислых Александр Владими-
рович

Член правления Регионального отделения Партии Пенсио-
неров в Свердловской области

8 Пухачева Галина Николаевна
Начальник отдела ведения реестра Департамента по 
управлению государственным имуществом, предприятия-
ми и учреждениями

9 Фаюстов Алексей Владими-
рович

Директор медиа-центра Уральского федерального универ-
ситета им. Б.Н. Ельцина

1.1.2. Состав Наблюдательного совета государственного автономного учреждения в 
отчетном году

№ 
п/п

Фамилия, имя и отчество (пол-
ностью)

Должность

1 2 3
Председатель Наблюдательного совета государственного автономного учреждения

1 Прыткова Юлия Владими-
ровна

Директор Департамента информационной политики Свер-
дловской области

Члены Наблюдательного совета государственного автономного учреждения

2 Андреев Александр Сергеевич
Председатель Правления Свердловского регионального от-
деления общероссийской общественной организации работ-
ников средств массовой информации 

3 Мазалова Ирина Алексеевна
Консультант отдела финансово-правового обеспечения 
деятельности государственных учреждений Департамента 
информационной политики 

4 Левин Александр Юрьевич Председатель Свердловского творческого союза журнали-
стов

5 Лозовский Борис Николаевич Профессор кафедры периодической печати Уральского фе-
дерального университета им. Б.Н. Ельцина

6 Мухлынина Оксана Анатоль-
евна

Заместитель главы администрации Нижнетуринского город-
ского округа по организационной работе

7 Кислых Александр Владими-
рович

Член правления Регионального отделения Партии Пенсионе-
ров в Свердловской области

8 Пухачева Галина Николаевна
Начальник отдела ведения реестра Департамента по управ-
лению государственным имуществом, предприятиями и 
учреждениями

9 Фаюстов Алексей Владими-
рович

Директор медиа-центра Уральского федерального универси-
тета им. Б.Н. Ельцина

1.2. Исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов 
деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые 
государственное автономное учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 
учредительными документами

1.2.1. Перечень видов деятельности, которые государственное автономное учреждение 
вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами в году, 
предшествующем отчетному году

№ 
п/п

Наименование вида деятельности

1 2
Основные виды деятельности

1 Деятельность издательская
Иные виды деятельности, не являющиеся основными

2 Деятельность полиграфическая и предоставление услуг в этой 
3 Торговля розничная газетами и журналами в специализированных магазинах
4 Представление в средствах массовой информации
5 Деятельность в области фотографии

1.2.2. Перечень видов деятельности, которые государственное автономное учреждение 
вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами в отчетном году

№ 
п/п

Наименование вида деятельности

1 2
Основные виды деятельности
1 Осуществление издательской деятельности
Иные виды деятельности, не являющиеся основными
1 Осуществление деятельности по изучению общественного мнения
2 Подготовка и распространение теле- и радиопрограмм
3 Осуществление издательской и полиграфической деятельности
4 Предоставление редакционных услуг
5 Осуществление рекламной и информационно-консультационной деятельности
6 Осуществление деятельности по распространению печатной продукции 
7 Предоставление фотографических услуг
8 Разработка программного обеспечения
9 Осуществление деятельности по созданию и использованию баз данных и информацион-

ных ресурсов

10

Организация и проведение конференций, фестивалей, «круглых столов», выставок, мастер-
классов, тренингов, конкурсов профессионального мастерства и других массовых меропри-
ятий

11 Осуществление деятельности, связанной с использованием вычислительной техники и ин-
формационных технологий

12 Научные исследования и разработки в области общественных и гуманитарных наук 
13 Производство фильмов
14 Осуществление деятельности в области радиовещания и телевидения

15

Осуществление деятельности информационных агентств (деятельность агентств печати, 
предоставляющих новости, фотографии и другие материалы средствам массовой информа-
ции; деятельность информационных служб по предоставлению научно-технической, право-
вой, статистической, социально-экономической, финансовой, коммерческой, отраслевой и 
прочей информации; деятельность журналистов и фоторепортёров)

16 Консультирование в сфере средств массовой информации, информационных технологий, 
связей с общественностью

№ 
п/п Наименование показателя

В году, 
предшествую-
щем 

В отчетном году

1 2 3 4
1 Средняя заработная плата сотрудников государствен-

ного автономного учреждения, рубли, в том числе:
31 823,12 32 778,65

1.1 руководителя 69 178,18 70 539,52
1.2 заместителей руководителя - -
1.3 специалистов 26 247,74 26 878,51

1.3. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием 
потребителей указанных работ (услуг)

№ 
п/п

Наименование услуги (работы) Категория потребителей услуги 
(работы)

1 2 3



6№ 39 I 29 мая 2020 года

1 Предоставление печатной площади в газете «Время» физические и юридические лица
2 Объявление в газете «Время» физические и юридические лица
3 Размещение рекламы на сайте и в социальных сетях 

газеты «Время» 
физические и юридические лица

4 Копирование физические и юридические лица
5 Распечатка файлов физические и юридические лица
6 Сканирование физические и юридические лица
7 Ламинирование физические и юридические лица
8 Фото на документы физические и юридические лица
9 Брошюрирование физические и юридические лица
10 Изготовление печатной продукции физические и юридические лица
11 Нанесение изображений на предметы физические и юридические лица
12 Печать фото физические и юридические лица
13 Распространение печатной продукции в комплекте с га-

зетой «Время»
физические и юридические лица

1.4._Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), 
на основании которых государственное автономное учреждение осуществляет свою 
деятельность

1.4.1. Перечень документов, на основании которых государственное автономное 
учреждение осуществляло деятельность в году, предшествующем отчетному году

№ 
п/п Наименование документа Номер документа Дата вы-

дачи
Срок дейст-
вия

1 2 3 4 5

1
Свидетельство о государственной регистра-
ции юридического лица 

серия 66  
№ 006889193 

 
13.12.2012 -

2 Внесение записи в ЕГРЮЛ (ГРН) № 21766580535483 11.01.2017 -

1.4.2. Перечень документов, на основании которых государственное автономное 
учреждение осуществляло деятельность в отчетном году

№ 
п/п Наименование документа Номер доку-

мента
Дата вы-
дачи Срок действия

1 2 3 4 5
1 Устав 29 20.09.2017 Бессрочно

2
Выписка из реестра зарегистрированных 
средств массовой информации

серия ПИ  
№ ТУ66-01777 
20.06.2019 -

1.5._Количество структурных подразделений (за исключением обособленных 
структурных подразделений (филиалов): нет.

1.6._Сведения о численности и квалификации сотрудников государственного автономного 
учреждения в отчетном году, количестве штатных единиц государственного автономного 
учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности, 
штатных единиц государственного автономного учреждения, осуществляющих 
правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное 
обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство, вакантных 

№ 
п/п Наименование показателя

На начало 
отчетного 
года

На конец 
отчетного 
года

1 2 3 4
1 Численность в соответствии с утвержденным штатным расписани-

ем, единицы
10 10

2 Фактическая численность государственного автономного учрежде-
ния, единицы

7
8

в том числе:
по уровню квалификации сотрудников государственного автономно-
го учреждения (уровню образования)

высшее -3 высшее - 3

3
Количество штатных единиц государственного автономного учре-
ждения, задействованных в осуществлении основных видов дея-
тельности 

4 5

4

Количество штатных единиц государственного автономного уч-
реждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, 
бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, 
информационно-техническое обеспечение, делопроизводство 

2 2

5 Количество вакантных должностей 3 2

1. 7.Сведения о средней заработной плате сотрудников государственного автономного 
учреждения

№ 
п/п Наименование показателя В году, 

предшествующем 
В отчетном 
году

1 2 3 4
1 Средняя заработная плата сотрудников государственного 

автономного учреждения, рубли, в том числе:
31 823,12 32 778,65

1.1 руководителя 69 178,18 70 539,52
1.2 заместителей руководителя - -
1.3 специалистов 26 247,74 26 878,51

Раздел 2. Результат деятельности государственного автономного учреждения

2.1.Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости 
нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года

№ 
п/п

Наименование показателя На начало 
отчетного 
года

На конец 
отчетного 
года

Изменение, %

1 2 3 4 5
((гр. 4 - гр. 3) : гр. 3 * 
100)

1 Нефинансовые активы (балансовая стои-
мость), рубли

373 739,67 373 739,67 -

2 Нефинансовые активы (остаточная стои-
мость), рубли

0,00 0,00 -

2.2. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности 
государственного автономного учреждения в разрезе поступлений (выплат), 
предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности государственного 
автономного учреждения), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с 
указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также 
дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

№ 
п/п

Наименование пока-
зателя

На начало 
отчетного 
года, ру-
бли

На конец отчетного года

Измене-
ние, %

Причины 
образования 
просрочен-
ной креди-
торской 
задолжен-
ности и 
дебиторской 
задолженно-
сти, 

Всего, 
рубли

в том числе:

просро-
ченная 
креди-
торская 
задол-
жен-
ность, 
рубли

дебитор-
ская за-
должен-
ность, 
нере-
альная 
к взы-
сканию, 
рубли

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Дебиторская задол-
женность, всего 368 944,99 330 

959,94 Х 0,00
((гр. 4 - 
гр. 
-10,3

Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х
1.1 Приносящая доход 

деятельность 
366 798,60 329 

329,98
101 
701,10 0,00 -10,2

нарушение 
сроков опла-
ты по догово-
ру оказания 
услуг

1.2 Субидия на выпол-
нение государствен-
ного задания

2 146,39 1 629,96 0,00 0,00 -24,1 -

2 Кредиторская за-
долженность, всего 94 347,10 89 072,98 0,00 Х -5,6 Х

в том числе: Х Х Х Х Х Х
1.1 Приносящая доход 

деятельность 94 347,10 89 072,98 0,00 0,00 -5,6 -

1.2 Субидия на выпол-
нение государствен-
ного задания

0,00 0,00 0,00 0,00 - -

2.3.Общая сумма выставленных требований о возмещении ущерба по недостачам и 
хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных 
ценностей, рубли: 0,00

2.4._Сведения о суммах доходов, полученных государственным автономным 
учреждением от оказания (выполнения) частично платных, полностью платных услуг 
(работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного 
задания, при осуществлении иных видов деятельности, о ценах (тарифах) на частично 
платные и полностью платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям 
(в динамике в течение отчетного периода), об общем количестве потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) государственного автономного учреждения за 
год, в том числе количество потребителей, воспользовавшихся бесплатными, частично 
платными и полностью платными для потребителей услугами (работами), по видам услуг 
(работ), о средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью 
платных услуг (работ) по видам услуг (работ)

2.4.1.Сведения о суммах доходов, полученных государственным автономным 
учреждением от оказания (выполнения) частично платных, полностью платных услуг 
(работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного задания, 
при осуществлении иных видов деятельности, о ценах (тарифах) на частично платные 
и полностью платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям, об 
общем количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, о 
средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью платных 
услуг (работ) в году, предшествующем отчетному

№ 
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Тип услуги 
(работы) 
(бес-
платная, 
частично 
платная, 
полностью 
платная)

Общее количест-
во потребителей, 
воспользовав-
шихс я услугами 
(работами) учре-
ждения за год, 
единицы

Цены (та-
рифы) на 
частично 
платные и 
полностью 
платные 
услуги (ра-
боты), 
рубли

Сумма до-
ходов, по-
лученных 
учрежде-
нием от 
оказания 
(выполне-
ния) ча-
стично 
платных и 
полностью 

Средняя сто-
имость для 
потребителей 
получения ча-
стично плат-
ных и полно-
стью платных 
услуг (работ), 
рублина на-

чало 
года

на 
ко-
нец 
года

1 2 3 4 5 6 7 8
(гр. 7 : гр. 4)

1
Осуществление 
издательской дея-
тельности

бесплат-
ная 3 700,00 - - - -

Всего: 3 700,00 Х Х Х

2.4.2. Сведения о суммах доходов, полученных государственным автономным 
учреждением от оказания (выполнения) частично платных, полностью платных услуг 
(работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного задания, 
при осуществлении иных видов деятельности, о ценах (тарифах) на частично платные 
и полностью платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям, об 
общем количестве потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, о 
средней стоимости для потребителей получения частично платных и полностью платных 
услуг (работ) в отчетном году



7№ 39 I 29 мая 2020 года

№ 
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Тип услуги 
(работы) 
(бесплат-
ная, частич-
но платная, 
полностью 
платная)

Общее ко-
личество по-
требителей, 
воспользо-
вавшихс я 
услугами 
(работами) 
учреждения 
за год, еди-
ницы

Цены (та-
рифы) на 
частично 
платные и 
полностью 
платные услу-
ги (работы), 
рубли

Сумма дохо-
дов, получен-
ных 
учреждением 
от оказания 
(выполнения) 
частично 
платных и 
полностью 
платных услуг 
(работ), рубли

Средняя сто-
имость для 
потребителей 
получения ча-
стично плат-
ных и полно-
стью платных 
услуг (работ), 
рубли

на на-
чало 
года

на 
конец 
года

1 2 3 4 5 6 7 8
(гр. 7 : гр. 4)

1

Осуществление 
издательской дея-
тельности

бесплатная 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Освещение дея-
тельности органов 
государственной 
власти, органов 
местного самоу-
правления

бесплатная 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 17 700,00 Х Х Х

2.5. Количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры
№ 
п/п

Наименование услуги (работы) Количество жа-
лоб потребите-
лей, единицы

Принятые меры по 
результатам рассмо-
трения жалоб

1 2 3 4
1 Осуществление издательской деятельности 0 -

2
Освещение деятельности органов государственной 
власти, органов местного самоуправления 0 -

2. 6._Сведения о суммах плановых и кассовых поступлений (с учетом возвратов) в 
разрезе поступлений и суммах плановых и кассовых выплат (с учетом восстановленных 
кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной 
деятельности государственного автономного учреждения

2.6.1._Сведения о суммах плановых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного 
учреждения

Наиме-
нование 
показа-
теля

Код 
стро-
ки

Код 
вида 
дохо-
да 
(КВР)

Анали-
тическ
ий код 
(КОС-
ГУ)

Сумма, рубли

всего

в том числе:
субсидия на 
финансо-
вое 
обеспече-
ние выпол-
нения 
государ-
ственно го 
задания

субси-
дии, пре-
достав-
ляемые 
на иные 
цели

субсидии 
на осу-
ществле-
ние капи-
тальных 
вложе-
ний

поступления от 
оказания услуг (вы-
полнения работ) на 
платной основе

всего из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы 
от ока-
зания 
услуг, 
работ

040 130 131   7 447 
176,99

2 497 
413,00 0,00 0,00 4 949 763,99 0,00

2.6.2._Сведения о суммах кассовых поступлений (с учетом возвратов), предусмотренных 
планом финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного 
учреждения

Наимено-
вание по-
казателя

Код 
стро-
ки

Код 
вида 
дохо-
да 
(КВР)

Анали-
тическ
ий код 
(КОС-
ГУ)

Сумма, рубли

всего

в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государ-
ственно го 
задания

субси-
дии, пре-
достав-
ляемые 
на иные 
цели

субси-
дии на 
осущест-
вление 
капи-
тальных 
вложе-
ний

поступления от 
оказания услуг (вы-
полнения работ) на 
платной основе

всего

из них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы 
от ока-
зания 
услуг, 
работ

040 130 131 7 676 
549,86 2 497 413,00 0,00 0,00 5 179 

136,86 0,00

2.6.3._Сведения о суммах плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), 
предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности государственного 
автономного учреждения
Наименование 
показателя

Код 
стро-
ки

Код 
вида 
рас-
ходов 
(КВР)

Ана-
лити-
ческ
ий 
код 
(КОС-
ГУ)

Сумма, рубли
всего в том числе:

субсидия 
на финан-
совое 
обеспече-
ние выпол-
нения 
государ-
ственно го 
задания

субси-
дии, 
предо-
ставля-
емые на 
иные 
цели

субси-
дии на 
осу-
щест-
вление 
капи-
таль-
ных 
вложе-
ний

поступления от ока-
зания 
услуг (выполнения 
работ) на платной 
основе 
всего из них 

гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Фонд оплаты 
труда 200 111 211

3 216 
241,52

1 176 
241,52 0,00 0,00 2 180 000,00 0,00

Фонд оплаты 
труда 200 111 266 12 567, 18 0,00 0,00 0,00 12 567,18 0,00
Иные выплаты 
персоналу 200 112 226 28 377, 08 21 029,95 0,00 0,00 7 347,13 0,00

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию 
на выплаты по 
оплате труда 200 119 213

1 013 
584,94 355 224,94 0,00 0,00 658 360,00 0,00

Услуги связи 200 244 221 38 360, 35 28 190,80 0,00 0,00 10 169,55 0,00
Транспортные 
услуги 200 244 222 86 000, 00 84 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00
Коммунальные 
услуги 200 244 223 109 127, 48 66 656,97 0,00 0,00 42 470,51 0,00
Услуги по со-
держанию иму-
щества 200 244 225 47 056, 21 40 424,50 0,00 0,00 6 631,71 0,00
Прочие работы, 
услуги 200 244 226 895 568, 24 496 714,32 0,00 0,00 398 853,92 0,00
Увеличение 
стоимости 
материальных 
запасов 200 244 346

1 793 
530,00 228 930,00 0,00 0,00 1 564 600,00 0,00

Уплата иных 
платежей 200 853 291 7 000, 00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00
Уплата иных 
платежей 200 853 292 5 000, 00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00
Уплата иных 
платежей 200 853 295 105 000, 00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00

2.6.4._Сведения о суммах кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), 
предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности государственного 
автономного учреждения

Наимено-
вание пока-
зателя

Код 
стро-
ки

Код 
вида 
расхо-
дов 
(КВР)

Анали-
тическ
ий код 
(КОС-
ГУ)

Сумма, рубли

всего

в том числе:
субсидия на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государст-
венно го за-
дания

субси-
дии, 
предо-
ставля-
емые 
на 
иные 
цели

субси-
дии на 
осу-
щест-
вление 
капи-
таль-
ных 
вложе-
ний

поступления от 
оказания услуг 
(выполнения ра-
бот) на платной 
основе

всего
из них 
гран-
ты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Фонд опла-
ты труда 200 111 211 3 272 414,82 1 176 241,52 0,00 0,00 2 096 173,30 0,00
Фонд опла-
ты труда 200 111 266 12 567, 18 0,00 0,00 0,00 12 567,18 0,00
Иные вы-
платы пер-
соналу 200 112 226 24 393, 95 21 029,95 0,00 0,00 3 364,00 0,00
Взносы 
по обяза-
тельному 
социально-
му страхо-
ванию на 
выплаты 
по оплате 
труда 200 119 213  982 156, 20 355 224,94 0,00 0,00 626 931,26 0,00
Услуги 
связи

200 244 221 34 832,33 28 190,80 0,00 0,00 6 641,53 0,00

Транспорт-
ные услуги 200 244 222 84 000, 00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Комму-
нальные 
услуги 200 244 223 81 120, 23 66 656,97 0,00 0,00 14 463,26 0,00
Услуги по 
содержа-
нию иму-
щества 200 244 225 41 622, 39 40 424,50 0,00 0,00 1 197,89 0,00
Прочие 
работы, 
услуги 200 244 226 878 156,32 496 714,32 0,00 0,00 381 442,00 0,00
Увели-
чение 
стоимости 
материаль-
ных запа-
сов 200 244 346 1 593 575,09 228 930,00 0,00 0,00 1 364 645,09 0,00
Уплата 
иных пла-
тежей 200 853 291 3 869,17 0,00 0,00 0,00 3 869,17 0,00
Уплата 
иных пла-
тежей 200 853 292 8,17 0,00 0,00 0,00 8,17 0,00
Уплата 
иных пла-
тежей 200 853 295 105 000,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00

2.9._Общие суммы прибыли государственного автономного учреждения после 
налогообложения, образовавшейся в связи с оказанием (выполнением) государственным 
автономным учреждением частично платных и полностью платных услуг (работ)

Наименование показателя

Сумма, рубли
в году, предшест-
вующем отчетному 
году

в отчетном 
году

1 2 3
Прибыль после налогообложения, образовавшаяся в связи с 
оказанием (выполнением) учреждением частично платных или 
полностью платных услуг (работ)

0,00 0,00

2.10._Сведения об исполнении государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ)



8№ 39 I 29 мая 2020 года

Номер отпечатан:  

«Полиграфическое объединение «Север»

Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  

ул. Скорынина, 17.

Тел.: +7 (34342) 2-70-54..

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 1 п. л. Заказ №729. Тираж 500 экземпляров.

№ 
п/п

Наименование государственной услуги 
(работы)

Единица изме-
рения

Объем оказанных услуг (выполнен-
ных работ) сверх государственного 
задания
план факт

1 2 3 4 5

1

Осуществление издательской деятель-
ности

штука 629 000,00 629 000,00

2

Освещение деятельности органов госу-
дарственной власти, органов местного 
самоуправления

штука 240,00 240,00

2.11._Сведения об оказании государственным автономным учреждением 
государственных услуг (выполнении работ) сверх государственного задания

№ 
п/п

Наименование государственной услуги 
(работы)

Единица 
измере-
ния

Объем оказанных услуг (выполненных ра-
бот) сверх государственного задания
в году, предшест-
вующем отчетному 
году

в отчетном году

1 2 3 4 5

1
Осуществление издательской деятель-
ности штука - -

2

Освещение деятельности органов госу-
дарственной власти, органов местного 
самоуправления штука - -

2.12._Сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках 
осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляемых 
государственным автономным учреждением услуг (работ)
№ 
п/п

Наименование показателя В году, предшествую-
щем отчетному году

В отчетном 
году

1 2 3 4

1 Общий объем оказанных учреждением услуг (выполнен-
ных работ), тыс. рублей 7 108,70 7 773,70

2
Объем оказанных учреждением услуг (выполненных ра-
бот) в рамках осуществления иных видов деятельности, 
тыс. рублей

0,00 0,00

3

Доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных 
видов деятельности в общем объеме осуществляемых 
учреждением услуг (работ), %
(п. 2 : п. 1 x 100%)

0,00 0,00

Раздел 3._Об использовании имущества, закрепленного за государственным автономным 
учреждением

3. 1.Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости имущества, закрепленного 
за государственным автономным учреждением на праве оперативного управления, в 
отчетном году

№ 
п/п Наименование показателя

На начало отчетного 
года

На конец отчетного 
года

Балансовая 
стоимость, 
рубли

Оста-
точная 
стои-
мость, 
рубли

Балансовая 
стоимость, 
рубли

Остаточ-
ная сто-
имость, 
рубли

1 2 3 4 5 6
1 Общая стоимость имущества, находящегося у 

государственного автономного учреждения на 
праве оперативного управления

0,00 0,00 0,00 0,00

2 Общая стоимость недвижимого имущества, нахо-
дящегося у государственного автономного учре-
ждения на праве оперативного управления

0,00 0,00 0,00 0,00

3 Общая стоимость недвижимого имущества, на-
ходящегося    у государственного автономного 
учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в аренду

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Общая стоимость недвижимого имущества, на-
ходящегося    у государственного автономного 
учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в безвозмездное пользование

0,00 0,00 0,00 0,00

5 Общая стоимость движимого имущества, находя-
щегося     у государственного автономного учре-
ждения на праве оперативного управления

0,00 0,00 0,00 0,00

6 Общая стоимость движимого имущества, на-
ходящегося    у государственного автономного 
учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в аренду

0,00 0,00 0,00 0,00

7 Общая стоимость движимого имущества, на-
ходящегося     у государственного автономного 
учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в безвозмездное пользование

0,00 0,00 0,00 0,00

8 Общая стоимость особо ценного движимого иму-
щества, находящегося у государственного авто-
номного учреждения       на праве оперативного 
управления

111 855,32 0,00 111 855,32 0,00

3.2.Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости недвижимого имущества, 
приобретенного государственным автономным учреждением за счет средств, выделенных 
государственному автономному учреждению на указанные цели Департаментом и за 
счет доходов, полученных от платных услуг 

№ 
п/п Наименование показателя

На конец отчетного года
Балансовая 
стоимость, 
рубли

Остаточная 
стоимость, 
рубли

1 2 3 4

1

Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного госу-
дарственным автономным учреждением в отчетном году за счет 
средств, выделенных государственному автономному учреждению 
на указанные цели Департаментом

0,00 0,00

2
Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного госу-
дарственным автономным учреждением в отчетном году за счет 
доходов, полученных от платных услуг 

0,00 0,00

3.3.Сведения об общей площади и количестве объектов имущества, закрепленного за 
государственным автономным учреждением на праве оперативного управления, а также 
находящегося у государственного автономного учреждения на основании договора 
аренды или безвозмездного пользования

№ 
п/п

Наименование показателя

На на-
чало 
отчет-
ного 
года

На 
конец 
отчет-
ного 
года

1 2 3 4

1
Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у государст-
венного автономного учреждения на праве оперативного управления, еди-
ницы

- -

2
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у госу-
дарственного автономного учреждения на 
2 праве оперативного управления, м

- -

3
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у госу-
дарственного автономного учреждения на 
2 праве оперативного управления и переданного в аренду, м

- -

4

Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у госу-
дарственного автономного учреждения на 
2 праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользова-
ние, м

- -

5
Общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для раз-
мещения государственного автономного 
2 учреждения, м

- -

6
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у госу-
дарственного автономного учреждения на 
2 основании договора безвозмездного пользования, м

125,6 125,6

3.4._Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, 
находящимся у государственного автономного учреждения на праве оперативного 
управления, рубли: 0,00

Раздел 4._О показателях эффективности деятельности учреждения 
4.1.Сведения о видах деятельности государственного автономного учреждения, 

в отношении которых установлен показатель эффективности, правовых актах, 
устанавливающих показатели эффективности деятельности государственного 
автономного учреждения в отношении реализуемого государственным автономным 
учреждением вида деятельности, о достижении показателей эффективности деятельности 
учреждения

№
п/п

Наиме-
нование 
вида 
деятель-
ности

Наиме-
нование 
показателя 
эффектив-
ности дея-
тельности 
государст-
венного ав-
тономного 
учреждения

Правовой акт, устанавливающий 
показатель эффективности 
деятельности государственного ав-
тономного учреждения

Единица 
измерения 
показателя 
эффективно-
сти деятель-
ности 
государст-
венного ав-
тономного 
учреждения

Целевое 
значе-
ние на 
отчет-
ный пе-
риод, 
установ-
ле нное 

Факти-
ческое 
значе-
ние, 
достиг-
нутое 
за от-
четный 
период

1 2 3 4 5 6 7
1 Осу-

щест-
вление 
изда-
тельской 
деятель-
ности

Показатель 
эффектив-
ности дея-
тельности 
учреждения

Приказ Департамента информаци-
онной политики 
Свердловской области от 
29.09.2017 № 33 «О показателях и 
критериях оценки эффективности 
деятельности государственных 
бюджетных и автономных учре-
ждений Свердловской области и 
руководителей государственных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний Свердловской области»

Процент 100 100

Руководитель  
государственного  
автономного   учреждения                                                                       И.А. Кошелева         
                                                                               (подпись)                                             (фамилия, имя и отчество полностью)

Главный бухгалтер государственного                                                                                                                                                               
автономного учреждения                                                                       Ю.В.Семиколенных    
                                                                                    (подпись)                                     (фамилия, имя и отчество полностью)

М.П.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Департамент информационной политики 

 Свердловской области,  
Администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremya-nt.ru
 e-mail:  reporter@vremya-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Номер отпечатан:  
«Полиграфическое объединение «Север»
Нижнетуринский цех, г. Нижняя Тура,  
ул. Скорынина, 17.
Тел.: +7 (34342) 2-70-54.

Распространяется бесплатно. Индекс 447.  

Объем 2 п. л. Заказ № 393. Тираж 500 экземпляров.

За содержание рекламы и объявлений ответственность 
несут рекламодатели. Использование опубликованных 
в газете «Время» материалов и фотографий возможно 
только с письменного разрешения редакции.
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в  сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777  
от 20 июня 2019года.




